
                                       2025年(令和 7年) 3月１日 第91号 (1) 

 

 

 

奈和支部ホームページ https://www.shoai.ne.jp/nara-nawa/ 

パナソニック松愛会 
奈和支部 

発行責任者 
嶋津 謙二 
編集責任者 
石山 保幸 

松愛会 奈和 で検索 

 

支部報 なわ 

社会貢献活動 大和川一斉清掃のご案内 

社会貢献活動の一環として奈和支部も「大和川一斉清掃」に参加します。 

参加申込は既に終了しております。 

【日時】 ２０２5年３月2日(日)  ９時から 約１．５～２時間   寺川清掃 

【集合】 田原本町役場前 ８ 時 50 分 

                           社会貢献担当：平井支部役員 

２０２５年度 奈和支部大会 ならびに 和歌山報告会 

【和歌山報告会】 
（日時） 5月31日（土）１１：３０～１3：3０  

（会場） JR和歌山駅周辺、日本料理店にて開催 

（参考） 

2024年度 

支部大会 

（参考）2024年度 

  和歌山報告会 

２０２５年度を迎えるにあたり、下記のとおり支部大会を開催いたしますのでご案内いたします。 

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加いただきますようお願いします。 

なお和歌山県在住者および近辺の方には和歌山報告会を開催いたします。 

詳細情報は、5月号支部報なわ、奈和支部ホームページ、メール等でご連絡いたします。 

【奈和支部大会】 
（日時） 5月24日（土） 11時00分～13時30分 

（会場） 橿原オークホテル 

     近鉄橿原神宮前駅 中央口より徒歩1分 

2026年 NHK大河ドラマ第65作「豊臣兄弟！」が放映されます。 

主人公は「天下人の弟・豊臣秀長公」 

大和の国 郡山城主として活躍した秀長公ゆかりの地を散策しませんか。 

また、ランチしながら懇親会も楽しみましょう！！ 

是非、女性会員皆様のご参加をお待ちいたしております。 

 

実施日  ：２０２５年３月１４日（金） 

集合場所：近鉄郡山駅 10時30分 集合   会 費  ：２,０００円 

申込締切：3月１０日（月） 

連絡先  ：女性会員担当・上原支部役員（０９０－５１３６－７６０８）までご連絡ください。 

奈和支部女子会「かがやき」”豊臣秀長公ゆかりの地をめぐって”のご案内 



 (2)                 支 部 報   な わ    2025年(令和 7年) 3月1日 第91号 

 

 

※ 写真は奈和支部ホームページに多く掲載しておりますので是非ご覧下さい。 

 

奈良環境家計簿 2024年度 活動参加の御礼とご報告 

健康づくり活動 『飛鳥ウォーク』のご案内 

「飛鳥 ウォーク」を健康づくり活動の一環として春の桜の季節に実施します。  

お誘い合わせの上、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

【実施日】 4月1日（火） 10:10 ～ 13：00頃 昼食後自由解散  

【集  合】 近畿日本鉄道吉野線 壺阪山駅改札前広場 10時10分集合（小雨決行） 

【コース】  近鉄吉野線・壺阪山駅～キトラ古墳/四神の館～高松塚古墳/高松塚壁画館 

       ～奈良県飛鳥歴史公園館まで 

【持参物】 タオル 雨具 飲物 

【歩行距離】 約５ｋｍ 

【昼  食】 弁当・飲み物は支部にて準備致します。 

       （奈良県飛鳥歴史公園館での昼食時に配布、尚ゴミ類は各自持ち帰り願います）。  

【参加費】 無料（当日の交通費は各自ご負担願います）  

【申  込】 3月23日（日）まで、地域の担当支部役員に参加されるご家族の人数を含め 

       ご連絡ください。                        健康づくり担当： 廣橋支部役員 

 2024年度の社会貢献活動として、『奈良の環境家計簿（運営：ＮＰＯ法人奈良ストップ温暖化の会）』

にご登録・推進いただきまして誠に有難うございました。 

奈良環境家計簿には282世帯 (奈和支部28世帯)が参加いただいております。2024年度は、CO2を2t

削減することができました。(2024.12.20奈良の環境家計簿HPより) 

皆様のご協力に深く感謝申し上げます。今後も地球温暖化に伴う自然災害低減のためにご協力をよ

ろしくお願いいたします。 皆様の参加・登録および毎月の入力をよろしくお願い致します。 

登録・入力方法は奈和支部ホームページに掲載致しております。 

奈和支部より参加者の皆様には 『奈良の環境家計簿』の参加記念品をお送りさせていただきました。                             

                                         社会貢献担当： 平井支部役員 

２０２４年度 奈和支部 新春懇親会開催しました 

 新年を迎え、“奈和支部・新春懇親会”を開催致しました。 

開催日時 ： 2025年１月25日（土） 12：15～14：30 
開催場所 ： 木曽路 橿原店   参加者： 54名 

内   容 ： 新春懇親会  ビンゴゲーム 



      支 部 報   な わ   2025年(令和 7年)  3月1日 第91号（3) 

 

 

※ 写真は奈和支部ホームページに多く掲載しておりますので是非ご覧下さい。 

ビンゴゲーム 

ビンゴゲーム 

中締め 石井さん 中締め 石井さん 

開会 大塚副支部長 挨拶 嶋津支部長 乾杯 嶋津支部長 

乾杯 



 (4)                 支 部 報   な わ    2025年(令和 7年) 3月1日 第91号 

 

 

 

※ 入院・弔事などの情報は支部役員へご連絡ください 

 会員の動き 

◆ 新入・転入・転出会員     

◆ 弔事    ご逝去を悼み心よりお悔やみ申し上げます     

松愛会奈和支部行事のご案内 （ 3月～ 5月 ） 

奈和支部ホームページ 
 https://www.shoai.ne.jp/nara-nawa/ 

奈和支部ホームページより 『松愛会』 『わかくさ同好会』 ホームページに リンク致しております。 

ホームページ個人認証登録のお願い 

パナソニック松愛会のホームページでは、会員情報・会報「松愛」・会員向け特典・訃報速報等を 

会員限定コンテンツへ掲載しています。 

会員の皆様は個人認証登録後、それぞれの会員限定コンテンツを選択ください。 

『個人認証登録』の詳しい登録方法は、「パナソニック松愛会のホームページ」ご参照下さい。 

行 事 名 対 象 者 
実  施  月 

3月 4月 5月 

 支部報「なわ」発行 全会員 3日（月）  2日（金） 

 奈良の環境家計簿入力 全会員（登録者） 〇 〇 〇 

 大和川一斉清掃 全会員 ２日（日）   

 なわ女子会「かがやき」秀長公ゆかりの地 女子会員 14日（金）   

 健康づくり活動 『飛鳥ウォーク』 全会員  1日（火）  

 奈和支部大会 全会員   ２４日（土） 

 和歌山報告会 和歌山県会員   ３１日（土） 

逝去日 氏 名 最終事業場 住 所 

12月 2日（月） 谷口  正一 さん  HALS住宅設備事業推進  大和郡山市 

12月20日（金） 宮永 節夫 さん  本 社  橿原市 

２月１日（土） 小林 勇二郎 さん   HA社 情報デバイスBU   磯城郡田原本町 

２月3日（月） 吉田 勝 さん  健康・暖房事業部  大和高田市 

区分 月 氏 名 最終事業場 住 所 

新入 12 田中  耕造 さん  AP社スマートライフネットワーク  富田林市 ⇒ 紀美野町 

支部役員していただける方おられませんか 

  推薦、自薦、に係わらず支部役員までご連絡下さい。 

主な役割は月1回 2時間程度の支部役員会出席です。 

支部役員、現在最長で１２年、平均８年と長期化、交代の時期でもあります。 

ホームページ作成に興味ある方も併せて募集いたします。 


